
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051000211

211

Nº 89, sexta-feira, 10 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180498
ORIGEM: CONTRATO nº 20180498
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-009SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E
REFORMA DO ABRIGO ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: 2 P SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
VALOR INICIAL DO CONTRATO: : R$ 1.063.937,05 (hum milhão sessenta e três mil
novecentos e trinta e sete reais e cinco centavos).
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 868.307,90 (oitocentos e sessenta e oito mil,
trezentos e sete reais e noventa centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 1.400.031,44 ( um milhão, quatrocentos mil, trinta
e um reais e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 2º TAC: EM ITENS DO CONTRATO: R$ 335.455,53 (trezentos e trinta e
cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos) E EM ITENS
NOVOS: R$ 196.268,01 (cento e noventa e seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e um
centavo).
DATA DO ADITIVO: 03/04/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019 006 pp. Objeto: contratação de pessoa jurídica para
execução de projeto de educação em saúde ambiental, com foco em coleta, reciclagem e
destinação de resíduos sólidos para promoção da saúde e qualidade de vida no município
de peixe-boi. Contratante: Fundo Municipal de Saúde; CNPJ nº 11.920.272/0001-26,
Contrato nº 027/2019, Contratada: Renato Dos Santos Silva Serviços - Me, CNPJ:
17.281.172/0001-83. Valor total: R$ 277.760,05 (duzentos e setenta e sete mil setecentos
e sessenta reais e cinco centavos). Vigência: 08/05/2019 a 08/05/2020. Data da assinatura:
08/05/2019.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP

A prefeitura municipal de peixe-boi torna público a homologação do pregão
presencial srp 9/2019 - 007 que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a prestação
dos serviços de publicações de atos oficiais como editais, portarias, decretos,
homologações e extratos em jornais oficiais e jornais de grande circulação no Estado do
Pará, do outro lado as empresas: BWB Negócios Publicitários Ltda; C.N.P.J nº
84.147.081/0001-47, L A da C Paes Junior Serviços Eireli; C.N.P.J nº 04.822.230/0001-97.
Vigência: 24/04/2019 à 24/04/2020.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2019 - 008 que objetiva a contratação de empresa para os
serviços de transporte escolar para atender a rede municipal e estadual de ensino do
município, do outro lado às empresas: Adriano Jose dos Santos Souto 70706689291; C.N.P.J
nº 19.824.343/0001-07, Eusimar Oliveira de Souza 81444290282; C.N.P.J nº
19.840.798/0001-08, Francielio Rodrigues Farias 02189831237; C.N.P.J nº 19.849.864/0001-
00, Francisco de Assis da Silva Cavalcante 00426097203; C.N.P.J nº 19.824.073/0001-26,
Jose Souza Silva 92415962287; C.N.P.J nº 19.866.859/0001-06, Celita Francisca da Silva
35671815215; C.N.P.J nº 19.858.193/0001-44, Miguel Pereira da Silva 13661728253; C.N.P.J
nº 19.832.288/0001-99, Raimunda Mendonça da Silva 59690364200; C.N.P.J nº
19.825.219/0001-58, Reviane Figueiredo Barros 54276497272; C.N.P.J nº 19.876.669/0001-
70, Marlice Oliveira Lima 00731334264; C.N.P.J nº 22.016.118/0001-40, Maria Odineia da
Silva Maciel 80571263291; C.N.P.J nº 22.215.790/0001-65, Raimundo Pirá dos Santos
06354343268; C.N.P.J nº 22.201.813/0001-82, Manoel Rodrigues da Costa 18169864291;
C.N.P.J nº 22.188.794/0001-00, Nilson Medeiros da Silva 02018338242; C.N.P.J nº
27.022.954/0001-51, Rosivaldo Santos Almeida 57274266268; C.N.P.J nº 29.375.878/0001-
93, Margeline Nogueira Pontes 0097092250; C.N.P.J nº 32.467.498/0001-93, Jhonatta
Junior Monteiro de Serra 00706474295; C.N.P.J nº 20.008.088/0001-03. Vigência:
25/04/2019 à 25/04/2020.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2019 - 009 que objetiva a contratação de pessoa jurídica
para à aquisição de 02 (duas) ambulâncias tipo a de simples remoção, sendo uma tipo
furgoneta e outra tipo furgão, do outro lado a empresa: Rani Veiculos Ltda EPP; C.N.P.J nº
08.201.738/0001-29. Vigência: 30/04/2019 à 30/04/2020.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2019 - 010 que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica
para o fornecimento de gêneros alimentícios, do outro lado as empresas: Amazomix
Comercio e Distribuidora Eireli Epp; C.N.P.J nº 11.218.665/0001-92, E. B. Ladislau & Cia
Ltda - Me; C.N.P.J nº 05.621.750/0001-02. Vigência: 26/04/2019 à 26/04/2020.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2019 - 011 que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica
para o fornecimento de material de expediente, do outro as empresas: R. T. Sodré Filha;
C.N.P.J nº 01.055.154/0001-43, F F de Alencar Eireli Epp; C.N.P.J nº 09.165.782/0001-93,
Real Brasil Comercio e Serviços Eireli; C.N.P.J nº 26.481.685/0001-29, A R Ferreira da Silva
Me; C.N.P.J nº 16.846.590/0001-08, L. T. de Oliveira Com. de Informatica E Mat. de
Limpeza - Me; C.N.P.J nº 29.929.457/0001-67. Vigência: 29/04/2019 à 29/04/2020.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2019 - 012 que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica
para o fornecimento de material de higiene, limpeza, copa, cozinha e descartáveis, do
outro lado as empresas; E. B. Ladislau & Cia Ltda - Me; C.N.P.J nº 05.621.750/0001-02, F
F de Alencar Eireli Epp; C.N.P.J nº 09.165.782/0001-93, Amazomix Comercio e Distribuidora
Eireli Epp; C.N.P.J nº 11.218.665/0001-92, Real Brasil Comercio e Serviços Eireli; C.N.P.J nº
26.481.685/0001-29, L. T. de Oliveira Com. de Informatica e Mat. de Limpeza - Me; C.N.P.J
nº 29.929.457/0001-67. Vigência: 30/04/2019 à 30/04/2020.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2019 - 013 que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica
para fornecimento de Peças e Serviços Mecânicos e Troca de Peças de Reposição da frota
municipal, do outro lado as empresas: Comercial Rocha e Amaral Ltda - Me,
Cnpj:11.540.305/0001-02, Barcelona Comercio de Peças Eireli - Me Cnpj:18.267.412/0001-
58, J.M. Oliveira de Souza - Me, Cnpj: 10.309.357/0001-00, A S M Rosario Nautica Eireli
Epp, Cnpj: 20.120.095/0001-94. Vigência: 02/05/2019 à 02/05/2020.

Peixe Boi/Pa, 9 de maio de 2019
ANTÔNIO MOZART CAVALCANTE FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS 018/2019-09. Órgão Gerenciador: Município de Placas/Prefeitura
Municipal. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se ao Sistema De Registro De Preços
para futura ou eventual contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de
serviços e aquisição de uniformes, vestuário, tecidos, aviamentos, material de cama e
outros materiais de consumo, destinados ao funcionamento e desenvolvimento das
atividades das secretarias municipais de saúde, educação, e assistência social deste
município, Empresa: 1) U F Aguiar - Me, inscrita no CNPJ nº 63.833.883/0001-30, Velo Total
R$ 115.928,90 (cento e quinze mil e novecentos e vinte e oito reais e noventa centavos);
2) S Sousa de Araujo Comércio e Serviços Eireli - Me, CNPJ nº 15.185.286/0001-02, Valor
total R$ 839.266,80 (oitocentos e trinta e nove mil e duzentos e sessenta e seis reais e
oitenta centavos).
REGISTRO DE PREÇOS 019/2019-09. Órgão Gerenciador: Município de Placas/Prefeitura
Municipal. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se ao Sistema de Registro de Preços
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetor para manutenção dos veículos e maquinários próprios e alugados
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da
Educação Básica - FUNDEB, FME, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde,

Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do
município de Placas/PA; Empresa: Negão Comercio de Peças e Serviços Ltda Epp, inscrita
no CNPJ nº 08.398.483/0001-36, Valor Total R$ 598.400,00 (quinhentos e noventa e oito
mil e quatrocentos reais); S. Vieira Comercio e Serviços Eireli - Epp, CNPJ nº
19.140.528/0001-94, Valor total R$ 411.999,98 (quatrocentos e onze mil e novecentos e
noventa e nove reais e noventa e oito centavos.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019-09

A Prefeita Municipal Leila Raquel Possimoser Brandão, com base nas Leis nº.
8.666/93, 10.520/02, e legislações correlatas, após constatar a regularidade dos atos
procedimentais, homologou a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 018/2019-09,
tendo como favorecida as licitantes: U F Aguiar - Me, inscrita no CNPJ nº 63.833.883/0001-
30, Valor Total R$ 115.928,90 (cento e quinze mil e novecentos e vinte e oito reais e
noventa centavos); S Sousa de Araujo Comércio e Serviços Eireli - Me, CNPJ nº
15.185.286/0001-02, Valor total R$ 839.266,80 (oitocentos e trinta e nove mil e duzentos
e sessenta e seis reais e oitenta centavos). Objeto: Sistema de Registro de Preços para
futura ou eventual contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de serviços
e aquisição de uniformes, vestuário, tecidos, aviamentos, material de cama e outros
materiais de consumo, destinados ao funcionamento e desenvolvimento das atividades das
secretarias municipais de saúde, educação, e assistência social deste município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019-09

A Prefeita Municipal Leila Raquel Possimoser Brandão, com base nas Leis nº
8.666/93, 10.520/02, e legislações correlatas, após constatar a regularidade dos atos
procedimentais, homologou a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 019/2019-09,
tendo como favorecida as licitantes: Negão Comercio de Peças e Serviços Ltda Epp, inscrita
no CNPJ nº 08.398.483/0001-36, Valor Total R$ 598.400,00 (quinhentos e noventa e oito
mil e quatrocentos reais); S. Vieira Comercio e Serviços Eireli-Epp, CNPJ nº
19.140.528/0001-94, Valor total R$ 411.999,98 (quatrocentos e onze mil e novecentos e
noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Objeto: Sistema de Registro de Preços
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de pneus,
câmaras de ar e protetor para manutenção dos veículos e maquinários próprios e alugados
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da
Educação Básica - FUNDEB, FME, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde,
Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do
município de Placas/Pa.

Placas/Pa, 9 de maio de 2019
LEILA RAQUEL POSSIMOSER BRANDÃO

R E T I F I C AÇÕ ES

Nas publicações referentes aos extratos de contratos do Pregão 001/2019-09,
circuladas no D.O.U seção 3 pág. 159, DOE/PA pág. 61 e Amazônia jornal em 12.02.2019,
devemos RETIFICAR no seguinte aspecto: onde se ler: Vigência: 23 de janeiro a 23 de julho.
leia - sE: Vigência: 23 de janeiro a 31 de dezembro.

Nas publicações referentes aos avisos de Homologação e Extrato da Ata de
Registro de Preços do Pregão Presencial nº 016/2019-09, circuladas no D.O.U seção 3 pág.
201 DOE/PA pág. 107 e Amazônia jornal no dia 07.05.2019, Devemos RETIFICAR no
seguinte aspecto: onde se ler: S. Vieira Comercio e Serviços Eireli-Epp. leia - se: S Sousa de
Araujo Comércio e Serviços Eireli - Me.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 9/2018-170804. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de Serviços
Funerários com Fornecimento de Urnas, para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde e Assistência Social de Prainha. CONTRATO Nº 20190137. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: Jonivaldo Godinho Oliveira - Me. Valor Total: R$ 6.340,00
(seis mil trezentos e quarenta reais). Vigência: 18 de abril de 2019 a 31 de dezembro de
2019. Assinatura: 18 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2603002/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019
Espécie:EXTRATO DE CONTRATO n° 20190412001
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA - Contratado: E C BRANDAO FARIAS &
CIA LTDA - ME, nº CNPJ Nº 14.490.948/0001-87, Valor Global R$ 3.154.420,99. Objeto:
Aquisição de materiais de do construção destinados as Secretarias e Prefeitura Municipal.
Vigência:12/04/2019 a 12/04/2020, assinatura do contrato: em 12 de Abril de 2019.
Espécie:EXTRATO DE CONTRATO n° 20190412002
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Contratado: E C BRANDAO FARIAS & CIA LT DA
- ME, nº CNPJ Nº 14.490.948/0001-87, Valor Global R$ 1.611.339,49. Objeto: Aquisição de
materiais de do construção destinados as Secretarias e Prefeitura Municipal.
Vigência:12/04/2019 a 12/04/2020, assinatura do contrato: em 12 de Abril de 2019.
Espécie:EXTRATO DE CONTRATO n° 20190412003
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Contratado: E C BRANDAO
FARIAS & CIA LTDA - ME, nº CNPJ Nº 14.490.948/0001-87, Valor Global R$ 1.611.339,49.
Objeto: Aquisição de materiais de do construção destinados as Secretarias e Prefeitura
Municipal. Vigência:12/04/2019 a 12/04/2020, assinatura do contrato: em 12 de Abril de
2019.
Espécie:EXTRATO DE CONTRATO n° 20190412004
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA - Contratado: COMERCIAL PSC
MARTINS LTDA - ME., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 12.116.649/0001-51, Valor
Global R$ 2.093.778,27. Objeto: Aquisição de materiais de do construção destinados as
Secretarias e Prefeitura Municipal. Vigência:12/04/2019 a 12/04/2020, assinatura do
contrato: em 12 de Abril de 2019.
Espécie:EXTRATO DE CONTRATO n° 20190412005
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Contratado: COMERCIAL PSC MARTINS LT DA
- ME., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 12.116.649/0001-51, Valor Global R$
1.075.111,13. Objeto: Aquisição de materiais de do construção destinados as Secretarias e
Prefeitura Municipal. Vigência:12/04/2019 a 12/04/2020, assinatura do contrato: em 12 de
Abril de 2019.
Espécie:EXTRATO DE CONTRATO n° 20190412006
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Contratado: COMERCIAL PSC
MARTINS LTDA - ME., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 12.116.649/0001-51, Valor
Global R$ 1.075.111,13. Objeto: Aquisição de materiais de do construção destinados as
Secretarias e Prefeitura Municipal. Vigência:12/04/2019 a 12/04/2020, assinatura do
contrato: em 12 de Abril de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2603002/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019
Espécie: EXTRATO DE CONTRATO nº 20190508001
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA - Contratado: A. M. MATOS DA CRUZ,
CNPJ nº CNPJ nº 22.703.570/0001-80, Valor Global R$ 45.600,00. Objeto: Locação de Software
de Sistema Tributário e Controle de Arrecadação, Cadastro imobiliário, Alvará, ISS, ITBI'S,
Aluguel de próprios, Taxas, Notas Ficais etc..Destinado a Secretaria de Finanças de Primavera.
Vigência:08/05/2019 a 08/05/2020, assinatura do contrato: em 08 de maio de 2019.


		2019-08-09T18:44:20-0300
	ANTONIA IVANILDE PEREIRA:88892697234


		2019-08-09T18:48:51-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA TIMBOTEUA:11790338000100




